'I 5 i'l’JV /'iM

Projeto de Resolução 04/2024.

e aos

JUSTIFICATIVA.

Art. Io. Fica concedido abono aos servidores públicos inativos e aos pensionistas do
Poder Legislativo Municipal, no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), cujo pagamento
será realizado no corrente ano, em data a ser determinada pelo Presidente da Câmara
Municipal de Piraí/RJ.

O presente projeto de Resolução visa concretizar a diretriz constitucional e
administrativa de valorização dos servidores públicos desta Casa.

Art. 2o. As despesas decorrentes desta Resolução serão atendidas através de
dotações orçamentárias próprias.

O Presidente da Câmara Municipal de Piraí/RJ, faço saber que a Câmara Municipal
aprovou e eu promulgo o seguinte RESOLUÇÃO:

Rua Dr. Luiz Antônio Garcia da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Assinatura:
M. ■■ II III—I

Art. 3o. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Tal como os servidores públicos efetivos ativos e aos detentores de cargos em
comissão, os servidores públicos inativos (aposentados) e pensionistas são igualmente

Dispõe sobre a concessão de abono aos
servidores públicos inativos
pensionistas do Poder Legislativo Municipal.

| CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ;
Câmara Municipal de Pir|Protocolo N° |
Estado do Rio de Janeircj

C.M.P - PIRAI-RJ.
Processo n°
Rul>nca ^À_F|S

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br

Se a Câmara Municipal de Piraí/RJ hoje tem excelência reconhecida em suas
atividades, o mérito é também de atribuição daqueles que fizeram a história desta Casa.

Assim, resta justificado a concessão de abono aos beneficiários.

Sala das Sessões, de novembro de 2024.

Mário Hermnw Ia Silva Carvalho

Presidente

Carlos Alexandre Correa da Silva Luiz Fernando Colluci Júnior

Vice Presidente Io Secretário

Ronaldo Correa Leite

Io Secretário

Alex Joaquim da Silva Alexsandro Sena Silva

Vereador Vereador

João Carlos dos Santos Máximo José Paulo Carvalho de Oliveira

Vereador Vereador

merecedores do abono. Pois, prestaram relevantes serviços públicos ao Poder Legislativo
Municipal e à sociedade Piraiense.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antônio Garcia da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

C.M.P-PIRAI-RJ.
Processo n° OáZos?Q JâH
Rubrica

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br

Roberto Horta Jardim Salles Moacir Gonçalv ;s da Rocha Júnior

Vereador Vi jreador

Wilden Vieira da Silva

Vereador

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro/

Rua Dr. Luiz Antônio Garcia da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

C.M.P - PIRAI-RJ.
Processo no03-030/<2z/

Rubrica. ___ Fls 04

mailto:cmpirai@pirai.rj.le

Em (2S/ 41

À subdiretora legislativa
para providências.

Nathália iZafnon Lopes
Oficial Legislativo
Matr. 2028-9

C.M.P -PIRAÍ-RJ
Processo n2
Rubrica FIs Qc: